
  

Návštěva z partnerského francouzského města Mions ve dnech 26. – 1. 5. 2012 
 

 

Vážení zastupitelé Prahy 20, 

 

V souNěmci se omluvili vzhledem ke změně termínu, znovu byli písemně požádáni 13. 3., 

aby vyslali menší delegaci, zatím bez odpovědi. Z Francie přijede devět lidí, složení delegace 

viz ubytování.  

 

Program: 
Čt 26. 4. Přílet do Prahy 11.55 /starosta Paul Serres s chotí a 1. radní Jean-Paul Vezant, 

vyzvedne je DM, ostatní přijedou autem cca v 17 – 18 hod. Po příjezdu do HP 

ubytování v Briliantu a příjezd Jany J., pak společný oběd na Chvalech u R. 

Stáry /domluví DM/. Poté účast na setkání s K. Peake na Chvalském zámku 

/doprovází Jana J., DM asistuje u příprav na večerní program, protože Saša J. 

nebude/. S A. Kohoutovou 27. 3. dohodnuto, že stoly budou už nachystány 

před besedou s K. Peake. 

 

Ubytování: Monique a Robert Chapat u Jany J. 

Alain a Genevieve Nyffenegger u Jardy K. 

Paul a Lucie Serres v Briliantu 

Jacqueline a Jean-Claude Peyron u Dany M. 

Jean-Paul Vezant v Briliantu 

 

Hostel Briliant 420 281 923 019, 420 281 925 161 

JANA OUŘEDNÍČKOVÁ a ivana.lorencova@rv-servis.cz            http://www.rv-servis.cz 

Rezervováno v únoru, čekáme na odpověď Němců, zda někdo přijede. Zajišťuje DM, schůzka 

s R. Stárou 30. 3., pokus o slevu na ubytování v Hotelu Chvalská tvrz. 

 

19.00 – 22.00 oficiální večeře na Chvalském zámku za účasti členů 

Zastupitelstva Prahy 20, členů VPP a dalších hostů /ředitelé škol, starostové 

okolních obcí, Ing. Novotný, šéf odboru kultury MHMP apod./Napsat pozvání 

– DM/  Večer organizačně zajišťuje DM/. 

Projevy: starostka H. Moravcová, P. Serres,  DM, poté asi Monique Ch. a 

Alain N. /předat Monique kytku a Soňa Z. slíbila nějaké sklo./ 

NÁVRH RAUTU pro 50 osob, dodavatel Hotel Chvalská tvrz: 

 

PŘEDKRMY 150g/Os. 

TORTILA S VEPŘOVÝM MASEM MASEM A ZELENINOU 

LILEK MACEROVANÝ V BALSAMICU 

MARINOVANÉ VEPŘOVÉ KARÉ S MEDOVOU REMULÁDOU 

MÍSA S VARIACÍ SALÁMŮ A UZENIN 

KRŮTÍ PRSA PROTÝKANÁ SUŠENÝM OVOCEM 

ANGLICKÝ ROSTBEEF S PIKANTNÍ MAJONÉZKOU 

PARMSKÁ ŠUNKA S MELOUNEM CANTALOPE 

 

SALÁTOVÝ BUFET 100g/Os. 

JEMNĚ TRHANÉ LISTOVÉ SALÁTY S VARIACÍ DRESSINKŮ 

CAESSAR S SALÁT S PARMAZÁNOVÝM DRESSINKEM A KRUTONY 

mailto:ivana.lorencova@rv-servis.cz
http://www.rv-servis.cz/


KRÁJENÁ ZELENINA S NABÍDKOU DREZINKŮ 

SALÁT COLESLAW 

ŘECKÝ SALÁT S OLIVAMI A SÝREM FETTA 

NAKLÁDANÝ BALKÁNSKÝ SÝR 

SUŠENÁ RAJČATA, NAKLÁDANÉ OLIVY DVOU BAREV 

MARINOVANÉ GRILOVANÉ PAPRIKY 

 

TEPLÝ BUFET 150g 

MINI STEAKY Z HOVĚZÍHO MASA V HOŘČICOVÉ OMÁČCE 

SOTÉ S HOUBAMI A STŘÍBRNÝMI CIBULKAMI 

PEČENÁ VEPŘOVÁ ŽEBÍRKA MARINOVANÁ V RYBÍZU 

KRŮTÍ PRSA GRILOVANÁ S MANGO OMÁČKOU 

 

PŘÍLOHY 

GRILOVANÁ ZELENINA, PEČENÉ BRAMBORY, PEČIVO 

 

OVOCE, ČOKOLÁDA A SÝRY 100g/Os. 

MÍSA KRÁJENÉHO OVOCE 

PLATO ČESKÝCH A FRANCOUZSKÝCH SÝRŮ S HROZNOVÝM VÍNEM 

 

CENA NA OSOBU 390 Kč,  raut celkem : 19.500 Kč. Potvrzeno 22. 3. 2012 

Z úsporných důvodů víno, vody, kávu a zákusky / zajistíme sami /Dana M. a Saša J./  

H. Čížková přislíbila 100 ks přes SOŠ hotelová, Č. Most./Koupit šampus na zámek i do KD. 

 

Příprava: Alice Stárová, 15.00  navezení inventáře, 19.00 začátek akce, ve 22.00 

předpokládaný konec akce. A. Kohoutová přislíbila 2 zaměstnance zámku na výpomoc během 

večera /A. Špačková, R. Beránková/ 

 
 

 

Pá 27. 4.  Celodenní výlet do Krkonoš /autobus objednán 29. 3. 2012/ Kdo pojede? 

  Zajišťuje M. Franěk: 

9.00 Odjezd z Prahy do Harrachova =130 km, tedy 1,5 hodiny.  

· Cestou je možné zastavit na osadě Jizerka = odbočka v Kořenově 5 km (zdržení cca 30 

minut) -zajímavosti k osadě budou na příštím VPP   

· Příjezd Harrachov dle zastávky na Jizerce cca 10.30 - 11.00 · Exkurze sklárna je 

rezervována na 10:45, trvá cca 45 minut (překlad nutný vlastní – domluvena je cena 120 

Kč/osoba, v ní je vstup do muzea, nápoj k obědu (pivo nebo nealko), dále při nákupu zboží v 

prodejně sklárny slouží vstupenka jako doklad pro poskytnutí slevy ve výši 150 Kč při 

nákupu zboží nad 600 Kč.  

· Dle dohody je možné zvolit variantu nejprve oběd (cca 12.00), nebo nejprve zajít do muzea 

a do prodejny (prohlídka + nákup cca 60 – 80 minut)   

Oběd: 1 jídlo pro všechny účastníky, tj. cca 25 - 30 porcí. Vybrat dle jídelního lístku viz 

příloha / projednat na příštím VPP / 

· Uvítání delegace Krakonošem (zdržení cca 15 minut), cena 800 Kč na paragon k 

občerstvení z Harrachova   

· Cca 14.00 odjezd ze sklárny k Mumlavskému vodopádu (8 minut cesty autem), cca 400 

m po asfaltce do mírného kopečka k Mumlavě, lze jít také tzv. liščí cestou, tedy lesem po 

cestě (je to hezčí a není to vůbec do kopce, navíc se jde celou cestu podél Mumlavy a je to 

fakt pěkná cesta, doporučuji, pokud nebude pršet.  



· 14.45 – 15.15 prohlídka vodopádu, čipernější mohou jít ještě o 200 m výše, kde jsou k 

vidění tzv. „obří hrnce“ = vymleté hrnce v řece hluboké až 2 metry  

· 15.15 – 15.45 cesta zpět k autům a cesta zpět do Prahy. I kdyby se vyskytl nějaký časový 

skluz a odjezd se opozdil, lze vyrazit v 16.30 z Harrachova a tedy být v 18.00 v Praze.  

· Mirek: „Vzhledem k tomu, že už bude dlouho světlo, lze ještě udělat prohlídku Harrachova, 

např. obří skokanský můstek, případně i podnikové chaty, aby Francouzi viděli, jak to u nás 

funguje, a Češi aby viděli, kam mohou zajet na víkend či dovolenou (chatu spravuji já). Potom 

by šlo odjet z Harrachova dle potřeby s příjezdem do Prahy cca 19.00. Pokud tomu tak bude, 

doporučujil oběd posunout až na 13.00. · Já budu v Harrachově cca od 16.00, takže bych vás 

tam někde našel a mohl celou delegaci provést Harrachovem a poskytnout info k můstkům, 

sjezdovkám a provést je naší chatou. · Pokud jde o ženu starosty, která možná nebude chtít 

zajít na vodopády, nebo i další unavené, tak auta budou parkovat před odchodem na 

vodopády u velmi pěkné horské restaurace, kde si může dát jak kafčo, tak pivo i něco 

k zakousnutí.“ 

Celá akce by měla cenově vyjít cca 30 x 300 Kč (počítám vstup do sklárny + oběd s 

pitím), tedy určitě do 10.000 Kč.  

Další návrhy připravují H. Čížková a A. Cibochová, průzkum uskuteční těsně před 

příjezdem delegace. 

So 28. 4. Dopoledne pobyt v centru Prahy v doprovodu členů VPP , /přislíbili Bety, 

Hana, Jarda, Mirek, Jana, Dana, Vladimír, Petr T./ 

Oběd: U Pinkasů nebo jinde? Zeptá se taky V. Mojžíš, zajistí DM. 

19.00 společenský večer v KD Kyje  

/ Zajišťuje Libor Zíka/ 

Program společenského večera v KD Kyje, Šimanovská 47 

Přesun z HP do Kyjí a zpět MHD 

19.00 hod.   Zahájení starostka H. Moravcová 

19.10 hod.   Klarinetové kvarteto 

19.15 hod.   Večeře /bude zajišťovat formou rautu SOU hotelová Č. Most/, fakturu 

asi na pronájem, ne na jídlo. 

19.30 hod.  Nechte nás BEAT 

20.30 hod.   Big Band ZUŠ Horní Počernice 

21.30 hod.  Skupina Hitos (profesionální skupina Zdeňka Stibora) 

24.00 hod.   Ukončení společenského večera 

/autobus objednán 29. 3. 2012/ Kdo pojede? 

Ne 29. 4. 9.00 odjezd na celodenní výlet do Plzně a Mariánských Lázní /zajišťuje DM/.  

10.30 – 12.00 Prohlídka pivovaru 

Prohlídková trasa Pilsner Urquell, Skupiny od 10 osob 

http://www.prazdrojvisit.cz/ 

Prohlídková trasa Pilsner Urquell v cizím jazyce100 min=150 Kč 

Duben – září 8.00 – 18.00 

Zarezervujte si prohlídku pro Vaši skupinu (od 10 osob) telefonicky, faxem nebo 

emailem. tel.: +420 377 062 888    e-mail: exkurze@prazdrojvisit.cz 

Podmínky rezervace prohlídky: Kapacita 1 skupiny pro prohlídku Pilsner Urquell je 

maximálně 50 osob. U všech skupin je nutná rezervace minimálně týden předem.  

12.30 –14.00 oběd v Plzni, Restaurace Na Spilce, U Prazdroje 7, 304 97 Plzeň Tel.: +420 377 

062 755, E-mail: naspilce@naspilce.com   Internet: www.naspilce.com  
Potvrzuji Vaši rezervaci na 29/4/2012 v ca 12:30 hodin pro ca 30 osob. 
Menu: v příloze zasílám naši nabídku menu, vyberte prosím jedno pro skupinku 

http://www.prazdrojvisit.cz/
mailto:visits@pilsner.sabmiller.com
mailto:visits@pilsner.sabmiller.com
mailto:naspilce@naspilce.com
http://www.naspilce.com/


Platba: hotovost/kreditní karta 
Šárka Půtová   Restaurace Na Spilce   tel. 377 062 755 

 

15.00 - 17.00 Mariánské Lázně   http://www.marianske-lazne.info/cz/atraktivity 

http://www.zamek-becov.cz/ 

20.00 Večeře v HP /Dle domluvy v rodinách, musíme se poradit na VPP: Jana si vezme 

Monique a Roberta, Alain a Genevieve u Jardy K., Mojžíšovi si berou ostatních pět.  

 

Po 30. 4. Dopoledne kulatý stůl v Bethesdě, debata k Evropskému roku aktivního 

stárnutí a mezigenerační solidarity /A. Štrobová, M. Brzkovská, B. Zálohová, 

zastupitelé, vedení LRS, paní Fialová souhlasí, 281 040 773 /zajišťuje DM/. 

Společný oběd na Chvalech, odpoledne a večer Čarodějnice /večer bychom 

se měli sejít na večeři na rozloučenou. Kde? Probereme na VPP v dubnu, ale 

navrhuji u R. Stáry na Chvalech, domluví DM/. 

 

Út 1. 5. Odjezd / DM, odveze odpoledne starostu, Lucie a Jean-Paula na letiště/            
    départ de Prague le 1/05 à 14h25. Musí být ve 13.00 na letišti. Jana pojede s námi, vyhodíme ji 
v Dejvicích, slaví tchýni. 

 

 

Na všechny akce během pobytu obou delegací budou pozváni také zastupitelé. Informace, 

program a pozvánky poslat do Rady 12. dubna 2012. /DM/ 

 

 

2/ Pozvání do Brunsbüttelu ve dnech 26. – 30. 7. 2012  

Písemně jsme požádali německou stranu o posunutí termínu na 26. 7. Odpověď dosud 

nepřišla. Účast přislíbili: H. Moravcová, A. Janáčková, J. Neudertová, A. Cibochová, J. Kočí, 

Z. Horváthová, D. Mojžíšová, V. Mojžíš.   

B Zálohová z MUMUu se dotázala, zda se někdo aktivně zúčastní Wattolympiade /válení se 

v blátě/. Rozesláno všem mejlem. 

  

3/ Návrh na přijetí J. Hořínkové do VPP a ukončení členství B. Jägerové, P. Novosáda, M. 

Procházkové pro absenci. 

 

4/ Termín konání schůze VPP 

Další schůze VPP se koná ve středu 4. dubna 2012 od 15.30, poté následuje oslava narozenin 

H. Čížkové v restauraci U Voháků, zváni jsou všichni.   

 

5/ Pozvání do Francie – Mions, Lyon, Dijon ve dnech 27. 9. – 3. 10. 2012 

Datum stanoveno po dohodě s M. Chapat, o programu budeme mluvit s novým předsedou  

C. de J. v dubnu 2012.    

 

6/ Spolupráce se školami v Mions 

Jana Neudertová referovala o korespondenci s Jiřinou Solten (odpověděla po deseti měsících), 

učitelkou v Mios, pocházející z Čech a učící němčinu na francouzské škole: „V květnu po naší 

návštěvě jsme se domluvily na výměně zkušeností z výměnných pobytů v Německu (ona 

organizovala první, my čtvrtý) a na korespondenci našich žáků, kteří se učí stejně jako první 

jazyk angličtinu, jako druhý jazyk němčinu. Na začátku března mi Jiřina napsala o zajímavém 

projektu v hodinách němčiny s filmem Emil und die Detektive. Poskytla by nám její materiál a 

mohly bychom pracovat na společných scénách, porovnat výkony apod. Myslím, že by to bylo 



zajímavé. Určitě do toho půjdu, ale asi bych pokračovala v příštím školním roce. Letos to celé 

nestihnu. Teprve jí budu odepisovat.“ 

 

Zapsala D. Mojžíšová 

 


